
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 
КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 
 

П Р И К А З 
 
26 августа 2024 года                                              № 330 

с. Кочубеевское 
 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам школьников в Кочубеевском муниципальном 
округе в 2024/25 учебном году 
 
    В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской Олимпиады школьников»,  ООАКМО СК «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Кочубеевском муниципальном округе 
округе в  2024/25 учебном году» от 23 августа 2024 г. №442 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.    Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в 2024/25 
учебном году по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, 
математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, 
географии, астрономии, экономике, труду (технологии), английскому, 
немецкому, испанскому, французскому языкам, физической культуре, 
искусству (мировой художественной культуре), основам  безопасности и 
защиты Родины для общеобразовательных учреждений с 17 сентября 2024 г. по 
23 октября 2024 г. 
2. Назначить ответственным за подготовку и проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году заместителя 
директора по УВР  Пушкелину В.С. 
3. Заместителю директора по УВР  Пушкелиной В.С.: 

3.1. Ознакомить педагогический коллектив с календарным  графиком 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году.  
          3.2. Организовать работу классных руководителей 4 - 11 классов по 
ознакомлению  учащихся и родителей с календарным  графиком проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 
году,  а также с  Порядком  проведения всероссийской  олимпиады школьников 
и утверждённых Требований к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 



3.3. Организовать проведение школьного этапа олимпиады школьников  в 
2024/25 учебном году по русскому языку, литературе, истории, 
обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, 
биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, труду (технологии), 
английскому, немецкому, испанскому, французскому языкам, физической 
культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам  
безопасности и защиты Родины   для общеобразовательных учреждений в 
соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 
проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в  организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в соответствии с графиком (приложение 
1) Начало школьного этапа 09-00 часов. 
 3.4. Провести  по каждому общеобразовательному предмету  
инструктаж участников олимпиады (под подпись участника). 
 3.5.  Обеспечить сбор и сохранность  в общеобразовательной 
организации заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, 
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 
олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") и ведомостей проведенного 
инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады. 
 3.6. Организовать "горячую линию" по вопросам проведения 
олимпиады (указать контактные телефоны ответственных лиц). Сформировать 
и разместить в открытом доступе на сайте школы, а также на информационном 
стенде в вестибюле документы об организации и проведению школьного этапа 
олимпиады с указанием даты, времени, месте проведения мероприятий, 
ответственных лицах в муниципальном органе управления образованием и в 
общеобразовательной организации, контактные телефоны ответственных лиц, 
телефоны «горячей линии» по вопросам проведения олимпиады.  
 3.7. Информировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения 
всероссийской  олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к 
организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету. 

   3.8.  Обеспечить  хранение работ участников школьного этапа, а также 
протоколов проверки жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на следующий день после проведения 
олимпиады по данному предмету. 

3.9. Поручить классным руководителям 4-11 классов сбор  заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём 
участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 



распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 
несовершеннолетних детей. 

3.10. Опубликовывать результаты проведения школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету в соответствии с графиком на 
портале «Олимпиады школьников и студентов Ставропольского края» ФГАОУ 
ВПО «Северо-Кавказский федеральный университет». 

4. Техническому специалисту   Солоповой И.В.  обеспечить получение в 
день олимпиады в 07.00 тиражирование олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады. 

6. Ответственному за ведение сайта, Бобыкиной Е.В., опубликовывать 
протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте МКОУ СОШ №4 (приложение 2). 
         7. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МКОУСОШ №4                                                             И.И.Ибрагимов 
 
 
С приказом ознакомлены: 
Ф.И.О. подпись Ф.И.О. подпись 
Пушкелина В.С.  Ибрагимова Н.Г.  
Бобыкина Е.В.  Сайко С.Т.  
Солопова И.В.  Минникова Н.В.  
Кухаренко О.А.  Курносов В.А.  
Джалилова И.В.  Яцко А.В.  
Романенко Т.Н.  Комляков В.А.  
Измайлова Е.В.  Горшков Г.В.  
Михайличенко Т.В.  Шуков А.М..  
Пестрюга Т.А.  Турок А.Н.  
Куц Е.Н.  Гамзатов А.С.  
Шевлякова В.А.  Троянова Г.А.  
Бологова И.В.  Коновал О.С.  
Литвинова Л.П.  Лосева О.М.  
Акопян И.Н.  Нартокова Б.А.  
Иванов С.Г.  Филатова Н.Э.  
Крестелева Е.Ю  Коломойцева Г.В.  
Золотарева А.А.  Степанова А.А.  
Болоцких И.Ю.  Ламская Ю.Н.  
Малахова С.С.    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   Приложение № 1  
к приказу .№ ____                 

от 26.08.2024 г  
 

Календарный график проведения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 
№ Предметы Дата  

проведения 
Дата  

издания приказа 
Дата  

заполнения и закрытия 
портала (до 22.00) 

1.  Искусство (МХК) 17.09.2024 20.09.2024 23.09.2024 
2.  Китайский язык 18.09.2024 23.09.2024 24.09.2024 
3.  Испанский язык 19.09.2024 24.09.2024 25.09.2024 
4.  Экономика 20.09.2024 25.09.2024 26.09.2024 
5.  Физическая культура 23.09.2024 26.09.2024 27.09.2024 
6.  Обществознание 25.09.2024 30.09.2024 01.10.2024 
7.  Литература 26.09.2024 01.10.2024 02.10.2024 
8.  География 27.09.2024 02.10.2024 03.10.2024 
9.  Право 30.09.2024 03.10.2024 04.10.2024 
10.  Экология 02.10.2024 07.10.2024 08.10.2024 
11.  История 03.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 
12.  Немецкий язык 07.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 
13.  Русский язык 10.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 
14.  Английский язык 11.10.2024 16.10.2024 17.10.2024 
15.  ОБЗР 14.10.2024 17.10.2024 18.10.2024 
16.  Труд (технология) 18.10.2024 23.10.2024 24.10.2024 
17.  Французский язык 21.10.2024 24.10.2024 25.10.2024 
18.  Итальянский язык 23.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 

 
 

Календарный график проведения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда 
«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2024/25 учебном году 
 

№ Предметы Дата  
проведения 

Дата  
издания приказа 

Дата  
заполнения и закрытия 

портала (до 22.00) 
1 Астрономия (5-11 кл.) 24.09.2024  
2 Физика (7-11 кл.) 01.10.2024 
3 Биология (5-6 кл.) 

Биология (7-11 кл.) 
08.10.2024 
09.10.2024 

4 Математика (4-6 кл.) 
Математика (7-11 кл.) 

15.10.2024 
16.10.2024 

5 Химия (7-11 кл.) 17.10.2024 
6 Информатика (7-11 

кл.) 
22.10.2024 



 
 

   Приложение № 2  
к приказу №___ 
от  26.08.2024 г  

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  

 МКОУ СОШ № 4 

 
предмет___________________________ 

 
Дата проведения: __________2021 г. 

 
 Ф.И.О. 

(полностью) 
Должность 

Председатель 
жюри 

  

 
Члены жюри 

  
  

 
 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  
(балл) 

Тип диплома 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
Председатель жюри: 
 
Члены жюри:                                                                                                        (подписи) 
(м.п.) 
 
Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась олимпиада, 
последовательно по всем параллелям классов, размещается на сайте ОУ. 
В столбце «Тип диплома» указывается – «победитель» / «призер». Если участник не вошел в 
число призеров, столбец остается незаполненным. 


		2024-09-20T14:58:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"




